
 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2023 
 

 

 

 
 

Obsah  

Úvodní slovo  

Aktivity Spolu dětem 2023 

O Spolu dětem   

Náš tým  

Finanční zpráva  

Poděkování  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Úvodní slovo  

  

Milí přátelé,   

vítáme Vás u naší výroční zprávy za rok 2023.  

V tomto roce nás čekalo několik milých změn ve spolupráci s našimi 
významnými partnery. Potěšilo nás rozšíření spolupráce, která často začala 
dobrovolnickou pomocí zaměstnanců a hmotnými dary a nyní se rozšířila i na 
pomoc finanční, díky ní jsme mohli zase více pomáhat dětem a dětským 
domovům.   

Denně jsme byli v kontaktu s dětskými domovy a několik jsme navštívili                    
i osobně. Snažíme se tak získat dostatek informací a pomáhat cíleně s tím, co 
nejvíce děti i domovy potřebují. 

Soustředili jsme se na podporu specifických potřeb dětí, šlo hlavně o doučování, 
logopedii, asistentky pro menší děti a zvířecí terapii. Novou pomocí byla 
podpora psychoterapie. Pokračovali jsme v podpoře volnočasových aktivit - 
kroužků, výletů a táborů. Pomoc také směřovala ke studentům, kteří potřebují 
různé pomůcky a vybavení pro svůj obor, kterému se věnují.  

Velkou novinkou jsou po mnoha letech nové prostory, kde probíhají Tréninky 
dospělosti. Máme tam vše, co pro účastníky potřebujeme na jednom místě               
a změna je to velmi vítaná. 

Máme radost z pokračování našich benefičních akcí – ve spolupráci s Kinem 
Světozor jsme mohli uspořádat druhé benefiční promítání a na podzim proběhl 
další charitativní golfový turnaj ve spolupráci s Golfem Beřovice.  

Děkujeme všem našim dárcům, kterým na dětech záleží a stále nám svou 
aktivní podporou pomáhají řešit vše, co děti potřebují. 
 
A nakonec bych ráda poděkovala celému našemu týmu, lektorům, správní            
i dozorčí radě a dobrovolníkům. 
 

Přeji Vám příjemné čtení  

              

   ředitelka Spolu dětem o.p.s.      

 

 



Aktivity Spolu dětem 2023 

Dejme šanci dětem www.sance.cz 

Pravidelně podporujeme konkrétní děti v dětských domovech, jejich 

individuální rozvoj, talent, vzdělání a přípravu na budoucí povolání. V roce 

2023 se podařilo podpořit 349 dětí. Nejčastěji šlo o volnočasové kroužky a 

pomůcky na učňovské obory. 

V průběhu roku jsme mohli poslat děti na letní i zimní tábory. 

To vše díky našim individuálním dárcům a společnostem Amazon, Boll            

a Raiffesen Bank, kterým děkujeme za dlouhodobou podporu. 

 

Poděkování od dětí, které jsme poslali na letní i zimní tábory  

 

         

 

V září projekt oslavil narozeniny, a tak jsme se ohlédli za jeho historií 

              

 

http://www.sance.cz/


Nadělujeme s Amazonem poukazy na kroužky – navštívili jsme dětské 
domovy Tuchlov, Most, Žatec, Nové Strašecí a nově i Příbor a Kroměříž 

    

       

 

Pokračování spolupráce s Raiffeisen Bank, která podpořila opět talent        

a vzdělání dětí z dětských domovů 

         



Společnost Boll podpořila tábory a přidala dětem i krásné školní batohy 

  

 

 

 

 

 

 

 



Tréninky dospělosti  

Série praktických workshopů připravuje mladé lidi na vstup do samostatného 
života.  V roce 2023 byl vyhlášen nový ročník a proběhla jeho kompletní 
příprava včetně hledání nových školících prostor. 

S lektorským týmem jsme navštívili zapojené dětské domovy. 

Workshopy začaly ihned po vánočních svátcích v lednu 2024. 

Návštěvy zapojených dětských domovů  

         

 

 Projekt očima účastníků 

                      

                      

   

 



Aktuální potřeby dětských domovů 

Dlouhodobě se snažíme pomáhat domovům s aktuálními potřebami, které je 
trápí. Pravidelně podporujeme asistentky pro malé děti a k tomu se přidala 
pomoc s logopedií a doučováním. 

Opětovně jsme také podpořili asistentky pro nevidomé a neslyšící sourozence, 
aby mohli být mezi ostatními dětmi v rodinných skupinkách a užívat si 
společné výlety a různé akce. 

V tomto roce jsme také naši pomoc rozšířili o podporu psychoterapeutickou, 
která je pro děti velmi důležitá. 

Pokračovala podpora zooterapií, arteterapií a dalších aktivit, které dětem velmi 
pomáhají. 

Děkujeme našim individuálním dárcům, bez kterých by takto velká pomoc 
nebyla možná.  

Asistentky pro menší děti, doučování a logopedie 

      

 

 Jak pomáhá psychoterapeutická podpora 

„Psychoterapeutická podpora spočívala v řešení individuálních problémů 
jednotlivých dětí, např. práce s agresivitou vůči ostatním ale i vůči sobě, jak žít 
s pocitem samoty a odloučenosti od rodiny, jak se vyrovnat se smrtí rodiče, 
častým tématem byli a jsou vztahy s vrstevníky, počínající partnerské vztahy. „  

Speciální relaxační multisenzorická místnost pro děti  

   



Zvířecí terapie má mnoho podob 

                       

                 

 

Speciální nástroje na vyrábění se dřevem  

             



Informujeme o problematice dětí v dětských domovech  

 

V průběhu roku jsme prostřednictvím sociálních sítí začali více přibližovat 

problematiku dětí v dětských domovech našim příznivcům a partnerům. 

                 

                    

                              

                     

   

 



Benefiční akce Spolu dětem  

 

Velkou radost nám udělalo pokračování spolupráce s Kinem Světozor       
a uspořádání druhého benefičního promítání 

       

 

 

Další benefiční akcí byl pravidelný golfový turnaj ve spolupráci s Golfem 
Beřovice  

     

 

Vážíme si také dlouhodobé spolupráce se Zahradnictvím Líbeznice, které 

spolu se svými zákazníky naše projekty pravidelně podporuje 

                                   

 

 



O Spolu dětem  

Pomáháme dětem, které vyrůstají v dětských domovech. Zvyšujeme jejich 
šanci úspěšně se postavit na vlastní nohy.  

spoludetem.cz  

facebook.com/spoludetem  

Sídlo: Paříkova 910/11a, 190 00 Praha 9 

IČ: 27430154  

Bankovní spojení: Unicredit Bank, čísla účtů:   

1048136008/2700  

1048136016/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města 
Prahy, č.j. S-MHMP/1067876/2012.)  

2106519344/2700  

1387881889/2700 (Veřejná sbírka registrovaná u Magistrátu hlavního města 
Prahy, č.j. S-MHMP 1519452/2020.) 

Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Městského 
soudu v Praze, oddíl O, vložka 413  

 

Předmět činnosti   

Druhy obecně prospěšných služeb jsou poradenství, organizační a technická 
pomoc při realizacích projektů neziskového sektoru se zaměřením a pomoc 
opuštěným dětem, stejně jako činnosti a služby zaměřené na řešení 
problematiky opuštěných dětí.  

 

Zakladatel   

Nadace táta a máma, Klimentská 1246/1, 110 00 Praha 1, IČO: 65996631   

 

Další informace 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje – naše organizace průběžně sleduje 
problematiku dětí žijících v dětských domovech a pěstounské péči. 

Aktivity v oblasti životního prostředí - ochranu životního prostředí považujeme 

za důležitou – třídíme odpad, recyklujeme tonery a jiný kancelářský materiál, 

šetříme energií, vodou a kancelářských papírem.  

Organizační složka v zahraničí – k 31. 12. 2023 jsme neměli žádnou 

organizační složku v zahraničí. Naše aktivity se zaměřují na pomoc v České 

republice. 

  



Náš tým  

 

správní rada  

předseda správní rady – Štěpán Šmerda   
člen správní rady – Kateřina Horková   
člen správní rady – Martin Kubeš 
 

dozorčí rada  

předseda dozorčí rady – Dušan Grepl   
člen dozorčí rady – Hana Bodláková  
člen dozorčí rady – Pavla Kacovská    
 

ředitelka  

Naděžda Dittmannová  
 

projektové manažerky  

Veronika Košaříková  
Jana Kotalová  
 

lektoři  

Alžběta Černochová  
Pavel Kaplan  
Monika Davidová 
 
fundraising 
 
Anna Pincová 
 

účetní  

Martin Sígl   

 

a spousty dobrovolníků, kterým děkujeme za jejich čas a zájem pomáhat.                

 

 

 

 

 

 

 



Radost nám dělají obrázky, které nám děti posílají 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Finanční zpráva 2023 

 

 

 

Majetek a závazky  Počáteční Koncový 

  stav stav 

Aktiva     

Pokladny 26 027,00 91 449,00 

Bankovní účty 18 744 493,28 24 327 538,73 

Ostatní pohledávky 20 000,00 0,00 

Příjmy příštích období 0,00 317 405,11 

Aktiva celkem 18 790 520,28 24 736 392,84 

      

Pasiva     

Dodavatelé 5 542,50 5 492,50 

Ostatní závazky 24 000,00 0,00 

Zaměstnanci 89 643,00 98 441,00 

Zúčtování s institucemi sociál. zabezpečení  11 879,00 34 376,00 

Zúčtování s institucemi zdravotního pojištění 5 124,00 15 475,00 

Záloha na daň z příjmů - závislá čin. 4 630,00 13 565,00 

Daň z příjmu zaměstnance - zvláštní sazba 7 552,00 0,00 

Výnosy příštích období 23 463,00 213 000,00 

Fondy 18 603 883,78 24 091 981,18 

Výsledek hospodaření 14 803,00 264 062,16 

Pasiva celkem 18 790 520,28 24 736 392,84 

 

Náklady  Koncový 

  stav 

Spotřebované nákupy 10 889,00 

Služby 9 216 937,92 

Osobní náklady 1 480 778,00 

Ostatní náklady 12 778,09 

  

Náklady celkem 10 721 383,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozsah výnosů dle zdrojů 

Text Kč 

DARY 331 574,16 

Zúčtování fondů 10 012 227,28 

Výnosové úroky 626 840,73 

Celkem 10 970 642,17 



Fondy 

Číslo 
účtu 

Název účtu Počáteční Obraty za Obraty za Obraty Koncový 

    stav období MD období D rozdíl stav 

911000 Fondy 313 437,78 0,00 0,00 0,00 313 437,78 

911001 FOND - dary od občanů - DM ŠANCE 15 647 065,83 10 085 
655,28 

14 118 
340,00 

4 032 
684,72 

19 679 750,55 

911034 FOND - dary od občanů - VS Šance 0,00 128 976,00 128 976,00 0,00 0,00 

911035 FOND - dary od občanů - VS Spolu dětem 0,00 1 746 293,62 1 746 293,62 0,00 0,00 

911100 Fondy - zdroje na přání pr. Šance - mimo VS 187 699,00 745 841,37 1 527 955,25 782 113,88 969 812,88 

911931 FOND 031 - volné zdroje pro program 031 (Šance) 221 030,41 167 807,00 122 527,20 -45 279,80 175 750,61 

911932 FOND - volné zdroje VS Spolu dětem 1 973 796,50 1 033 966,82 1 658 978,94 625 012,12 2 598 808,62 

911992 výnosy z veřejné sbírky na krytí nákladů sbírky 260 854,26 0,00 93 566,48 93 566,48 354 420,74 

912100 Fondy - vázané zdroje na přání pr. Šance - mimo 
VS 

0,00 745 841,37 745 841,37 0,00 0,00 

912931 FOND 031 - vázané zdroje pro program 031 
(Šance) 

0,00 167 807,00 167 807,00 0,00 0,00 

912932 FOND - vázané zdroje VS Spolu dětem 0,00 1 033 966,82 1 033 966,82 0,00 0,00 

91x Fondy 18 603 883,78 15 856 
155,28 

21 344 
252,68 

5 488 
097,40 

24 091 981,18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 







 





















 

 

 

 

 



Poděkování  

 

Pomoc a podporu nám poskytly následující společnosti a organizace: 

 

 

 

 

Dále děkujeme všem individuálním dárcům, kteří podpořili naše aktivity. 
 
 

                            

                     


